apud Cistercium se congregare ad gen. Capitulum celebrandum: et ut assueverunt praedecessores

mei venire in hac villa ante dictam congregationem veni, ut scirem a vobis, si vos vultis anno isto

dictum Capitulum gen. celebrare sicut fuit ab antiquo institutum. Et me oflero, praesto, et paratus

sum facere ea quae ad me pertinent, secundum Deum et s. regularia nostra statuta c — Qui quidem
RR. Patres sincerrirac dixerunt et responderunt eidem R. P. D. Cistercii in raodum qui sequitur:

»Rme in Chr. Pater ac Domine n. colendissime. Vos scitis, quomodo exigenlibus guerris in

regno Franciae et maxime in partibus Burgundiae pericula quotidie eveniunt, et miramur
quomodo vos venistis in hac villa sine personae vestrae periculo, et ideo vos humiliter supplicamus

et requirimus, ut nullum pro isto anno teneatis Capitulum, quia esset periculosum ire Cistercium,

in quo consuetum est ab antiquo et debetur secundum Ordinis instituta et scripta celebrare

Gen. Capitulum, turn propter guerras et latrones in nemoribus existentibus et alia plurima pericula

euntibus et redeuntibus forsitan accidentia, turn quia pauci sumus ad diffiniendum et tractandum

negotia Ordinis, et quia sumus pro veritate informal!, quod habetis potestatem totius Capituli

Generalis, precamur vos, quatenus hoc Capitulum usque ad annum futurum continuare et

prolongare dignemini, et interim .... omnia Ordinis negotia . . . tractarec . . . Qui quidem
Rms P. auditis allegationibus supradictis prolestatus est, quod ista interruptio temporis nee monasterio

suo nee Ordini Cist, praejudicare possit . . . . de eorundem Rev. Patrum consilio et assensu

conlinuavit et continual Cap. Gen. usque ad XII diem m. sept. 1478.
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die wurdige und ordeosgemafie Abhaltung unmoglich machte, oder hatte er

andere Griinde ? Wie wir aus seioem Verhalten ersehen, entgiepg ihm die Gefahr
nicht, welche ftir die Zukuoft in dieser Unteriassung lag.

Zwanzig Jahre spater befaod man sich wieder in gleicher Lage. Abermals
ist es Abt Johannes de Grey, der im Jahre 1498 die Abhaltung des General-
capitcls vereitelt sieht, denn die Zeiten sind kriegerisch und die Unsicherheit

um Qteaux ist grofi, da deutsches Kriegsvolk raubend bis zur Abteipforte vor-

dringt AUe Vorbereitungen zum Capitel siad getroften, aber die meisten Abte
bleiben fern, und die wenigen, die sich auf den Weg gemacht batten, miissen

umkehren. Abt Johannes selbst, dem Gefangennahme durch die Soldaten droht,

um ein Lbsegeld zu erpressen, sieht sich deshalb genothiget, die Flucht zu